
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 201       del   21.09.2007 
 

O G G E T T O 
 

Accordo di Programma Quadro “Realizzazione di interventi a favore dello sviluppo locale”. 
Partecipazione al bando per il finanziamento dei progetti relativi. Assunzione dell’impegno al 
cofinanziamento delle opere. 
 

L’anno duemilasette, il giorno ventuno del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che :  

 con deliberazione della Giunta Regionale n.1356 del 03 agosto 2007, pubblicata sul 
BURP n.121 del 30.08.07, sono state stabilite le modalità operative relative al 
finanziamento degli interventi di completamento del sistema infrastrutturale delle 
aree di insediamento produttivo da ricomprendere nell’Accordo di Programma 
Quadro “Realizzazione di interventi a favore dello sviluppo locale” atto integrativo 
IV, da selezionare tra quelli individuati di concerto con le Amministrazioni 
Provinciali; 

 il Comune di Molfetta con nota dell’11.06.2007 prot.n. 30469 ha avanzato al 
Presidente dell’Amministrazione Provinciale richiesta di finanziamento per un totale 
di €. 3.600.000,00, trasmettendo i relativi progetti, per i seguenti interventi in zona 
P.I.P.: 
1 - IMPIANTO PER LA DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO ESTENSIONE RETE 
IN ZONA P.I.P. Importo €.1.800.000,00; 
2 - LAVORI DI ADEGUAMENTO PER LO SMALTIMENTO DELLE ACQUE   
METEORICHE IN ZONA P.I.P – AREA ARTIGIANALE. FOGNA BIANCA. Importo 
€.1.800.000,00; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2007; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26/04/2007, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Piano Triennale delle OO.PP. 2007-2009; 
  

Rilevato che : 
 la partecipazione al bando per il finanziamento dei progetti rappresenta per il 

Comune di Molfetta una valida opportunità per completare le urbanizzazioni della 
zona P.I.P. e renderla così più funzionale; 

 il Comune di Molfetta intende partecipare al Bando per il finanziamento dei progetti 
relativi all’azione  “Realizzazione di interventi a favore dello sviluppo locale” e a tal 
fine richiama le deliberazioni di G.C. n. 15 del 30.01.2003 e n. 181 del 24.04.2003 
di approvazione dei progetti esecutivi delle opere succitate;  

 nel programma triennale delle OO.PP. 2007- 2009 non sono previste le suddette 
opere e che pertanto è necessario provvedere alla integrazione; 

 l’integrazione del piano delle opere pubbliche comporta la contestuale variazione di 
bilancio per la previsione dei capitoli di entrata e di spesa del finanziamento 
regionale e del cofinanziamento comunale; 

Accertato che sussistono per l’ente le condizioni previste per la partecipazione al Bando 
in riferimento; 
Rilevato, altresì, che per la partecipazione al bando l’Ente deve impegnarsi al 
cofinanziamento del progetto, qualora ammesso al contributo, per una percentuale pari al 
20% del costo totale dell’intervento e che tale quota verrà coperta con la contrazione di 
mutui con la Cassa DD. PP.; 
Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa 
del bilancio 2007;  
Visto l’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267;  
Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica 
della presente deliberazione;  
                                                                                                



Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Capo Settore Economico-
Finanziario ai sensi dell'art. 49 - comma 1° -  del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2007, al Bilancio Pluriennale 2007/2009 ed al 
Piano Triennale delle OO.PP. 2007-2009 per le ragioni esposte nelle premesse, le 
variazioni di cui agli allegati “A1” e “A2”, che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto, per un totale di €.3.600.000,00 .  

2. di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 
3. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del 

bilancio di competenza 2007 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato C;  
4. Partecipare al Bando per il finanziamento di progetti inerenti le azioni 

“Realizzazione di interventi a favore dello sviluppo locale” approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n.1356 del 03 agosto 2007, pubblicata sul 
BURP n.121 del 30.08.07. 

5. Candidare per le ragioni esposte in narrativa i  seguenti progetti esecutivi 
rispettivamente approvati con deliberazioni di G.C. n. 15 del 30.01.2003 e n. 181 
del 24.04.2003 : 

a. IMPIANTO PER LA DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO ESTENSIONE 
RETE IN ZONA P.I.P. Importo €.1.800.000,00; 

b. - LAVORI DI ADEGUAMENTO PER LO SMALTIMENTO DELLE ACQUE   
METEORICHE IN ZONA P.I.P – AREA ARTIGIANALE. FOGNA BIANCA. 
Importo €.1.800.000,00; 

6. Impegnarsi sin da ora a cofinanziare l’intervento dei progetti, qualora ammesso al 
contributo, con risorse proprie in misura pari al 20% del costo totale. 

7. Di dare mandato al Dirigente del Settore Economico Finanziario di procedere con 
propria determinazione, ad avvenuto finanziamento del progetto, alla formale 
adozione dell’impegno di spesa per la copertura della quota di cofinanziamento 
prevista a carico dell’Ente. 

8. di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale 
entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
del T.U.E.L.;  

9. disporre che nel P.e.g. 2007 siano iscritti e/o variati i corrispondenti capitoli di 
entrata e di spesa indicati nell’allegato B;  

10. di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei 
Revisori dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e 
Bilancio; 

11. Nominare responsabile del Procedimento il Dirigente Settore LL.PP. ing. Enzo 
Balducci. 

12. Dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000. 
 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventuno del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:


	D E L I B E R A

